

ЗАО «СПГЭС»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей при пожаре в ЗАО «СПГЭС» по адресу: г.Саратов, ул. Белоглинская, 40
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость в месяц 23 000,00 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ГЭСНмт42-01-001-01	Извещатель дымовой пожарный НР (2371,5 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (1674 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 извещатель	450	7,75	7,75			3487,50			
2	ГЭСНмт42-01-003-01	Прибор приемно-контрольный НР (609,47 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (430,21 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 прибор	12	74,69	74,69			896,28			
3	ГЭСНмт42-01-001-04	Извещатель охранный инфракрасный НР (49,86 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (35,19 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 извещатель	26	2,82	2,82			73,32			
4	ГЭСНмт42-02-004-03	Извещатель пожарный ручной, тревожная кнопка, тревожная педаль НР (49,72 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (35,1 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 шт.	16	4,57	4,57			73,12			
5	ГЭСНмт42-03-005-01	Блоки бесперебойного электропитания (12, 24, 220 В) постоянного или переменного напряжения НР (20,6 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (14,54 руб.): 60%*0,8 от ФОТ	1 блок	1	30,29	30,29			30,29			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									4560,51			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого												
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого												
В том числе:												
ФОТ												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
9 850,70 * 5,14												
ВСЕГО по смете с понижающим коэффициентом K=0,4542527937												
									4560,51	4560,51		
									9850,70			
									4560,51			
									3101,15			
									2189,04			
									50 632,60			
									23 000,00			

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:
ООО «Интеллектуальные системы безопасности»

" ____ " ____ г. 20 ____ г.
А.С.Сорокин

УТВЕРЖДАЮ:
ЗАО "СПГЭС"

" ____ " ____ г. 20 ____ г.
А.Д. Филимонов

Приложение № 2 к
договору № 10-ПТО от
24.12.2014г.

ЗАО «СПГЭС»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей при пожаре
в ЗАО «СПГЭС» по адресу: г.Саратов, ул. им. Дубовикова Б.А., д. № 2

Сметная стоимость месяц _____ 2 000,00 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех	Всего	Осн. 3/п	Эк. Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ГЭСНмт42-01-001-01	Извещатель дымовой пожарный НР (167,4 руб.): 80% от ФОТ СП (125,55 руб.): 60% от ФОТ	1 извещатель	27	7,75	7,75			209,25	209,25		
2	ГЭСНмт42-01-003-01	Прибор приемно-контрольный Сигнал-20 НР (119,5 руб.): 80% от ФОТ СП (89,63 руб.): 60% от ФОТ	1 прибор	2	74,69	74,69			149,38	149,38		
3	ГЭСНмт42-01-001-04	Извещатель охранный инфракрасный НР (27,07 руб.): 80% от ФОТ СП (20,3 руб.): 60% от ФОТ	1 извещатель	12	2,82	2,82			33,84	33,84		
4	ГЭСНмт42-02-004-03	Извещатель пожарный ручной, тревожная кнопка, тревожная педаль НР (14,62 руб.): 80% от ФОТ СП (10,97 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	4	4,57	4,57			18,28	18,28		
5	ГЭСНмт42-03-005-01	Блоки бесперебойного электропитания (12, 24, 220 В) постоянного или переменного напряжения НР (72,7 руб.): 80% от ФОТ СП (54,52 руб.): 60% от ФОТ	1 блок	3	30,29	30,29			90,87	90,87		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									501,62	501,62		
В том числе:												
ФОТ									501,62			
Накладные расходы									401,30			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль								300,97			
	Итого								1 203,89			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								501,62	501,62		
	Итого								1203,89			
	В том числе:											
	ФОТ								501,62			
	Накладные расходы								401,30			
	Сметная прибыль								300,97			
	1 203,89 * 5,14								6187,99			
	ВСЕГО по смете с понижающим коэффициентом К=0,3232067279								2 000,00			

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:
ООО «Интеллектуальные системы безопасности»

_____"_____"_____
А.С.Сорокин 20__г.

УТВЕРЖДАЮ:
ЗАО "СПГЭС"

Приложение № 3 к
договору № 10-ПТО от
24.12.2014г.

_____"_____"_____
А.Д. Филимонов 20__г.

ЗАО «СПГЭС»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей при пожаре
в ЗАО «СПГЭС» по адресу: г.Саратов, поселок Первомайский, 5-й проезд, № 16А
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость в месяц 3 000,00 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ГЭСНмт42-01-001-01	Извещатель дымовой пожарный НР (539,4 руб.): 80% от ФОТ СП (404,55 руб.): 60% от ФОТ	1 извещатель	87	7,75	7,75			674,25	674,25		
3	ГЭСНмт42-01-003-01	Прибор приемно-контрольный Сигнал-20 НР (239,01 руб.): 80% от ФОТ СП (179,26 руб.): 60% от ФОТ	1 прибор	4	74,69	74,69			298,76	298,76		
4	ГЭСНмт42-01-001-04	Извещатель охранный инфракрасный НР (27,07 руб.): 80% от ФОТ СП (20,3 руб.): 60% от ФОТ	1 извещатель	12	2,82	2,82			33,84	33,84		
5	ГЭСНмт42-02-004-03	Извещатель пожарный ручной, тревожная кнопка, тревожная педаль НР (18,28 руб.): 80% от ФОТ СП (13,71 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	5	4,57	4,57			22,85	22,85		
6	ГЭСНмт42-03-005-01	Блоки бесперебойного электропитания (12, 24, 220 В) постоянного или переменного напряжения НР (48,46 руб.): 80% от ФОТ СП (36,35 руб.): 60% от ФОТ	1 блок	2	30,29	30,29			60,58	60,58		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Итого									1090,28	1090,28		
В том числе:									2616,67			
ФОТ												
Накладные расходы									1090,28			
Сметная прибыль									872,22			
									654,17			
Итого									2 616,67			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
Итого									1090,28	1090,28		
В том числе:									2616,67			
ФОТ												
Накладные расходы									1090,28			
Сметная прибыль									872,22			
									654,17			
2 616,67 * 5,14									13 449,68			
ВСЕГО по смете с понижающим коэффициентом K=0,223053634									3 000,00			

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:
ООО «Интеллектуальные системы безопасности»

УТВЕРЖДАЮ:
ЗАО «СПГЭС»
Приложение № 4 к
договору № 10-ПТО от
24.12.2014г.

_____ А.С.Сорокин
"____" _____ 20____ г.

_____ А.Д. Филимонов
"____" _____ 20____ г.

ЗАО «СПГЭС»
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей при пожаре
в ЗАО «СПГЭС» по адресу: г.Саратов, пр. Энтузиастов, 64 «а»
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость в месяц _____ 13 500,00 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ГЭСНмт42-01-001-01	Извещатель дымовой пожарный НР (1085 руб.): 80% от ФОТ СП (813,75 руб.): 60% от ФОТ	1 извещатель	175	7,75	7,75			1356,25	1356,25		
2	ГЭСНмт42-01-003-01	Прибор приемно-контрольный Сигнал-20 НР (776,78 руб.): 80% от ФОТ СП (582,58 руб.): 60% от ФОТ	1 прибор	13	74,69	74,69			970,97	970,97		
3	ГЭСНмт42-01-001-04	Извещатель охранный инфракрасный НР (51,89 руб.): 80% от ФОТ СП (38,92 руб.): 60% от ФОТ	1 извещатель	23	2,82	2,82			64,86	64,86		
4	ГЭСНмт42-02-004-03	Извещатель пожарный ручной, тревожная кнопка, тревожная педаль НР (43,87 руб.): 80% от ФОТ СП (32,9 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	12	4,57	4,57			54,84	54,84		
5	ГЭСНмт42-03-005-01	Блоки бесперебойного электропитания (12, 24, 220 В) постоянного или переменного напряжения НР (72,7 руб.): 80% от ФОТ СП (54,52 руб.): 60% от ФОТ	1 блок	3	30,29	30,29			90,87	90,87		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
В том числе:												
	ФОТ								2537,79	2537,79		
	Накладные расходы								2030,23			
	Сметная прибыль								1522,67			
	Итого								6 090,69			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
	Итого								2537,79	2537,79		
	В том числе:								6090,69			
	ФОТ								2537,79			
	Накладные расходы								2030,23			
	Сметная прибыль								1522,67			
	6 090,69 * 5,14								31 306,15			
ВСЕГО по смете с понижающим коэффициентом К=0,4312251746												
									13 500,00			